
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών, μελών Διοικητικού Συμβου-
λίου, τρίτων και υπαλλήλων υπηρετούντων στις 
υπηρεσίες της Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δή-
μου Θεσσαλονίκης (Κ.Ε.ΔΗ.Θ.) Νομού Θεσσαλονί-
κης για το έτος 2022.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δήμου 
Σαμοθράκης για το έτος 2022.

4 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Νομι-
κού Προσώπου της Σχολικής Επιτροπής Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Προσοτσάνης.

5 Ανάκληση της υπό στοιχεία 2490π.ε/19-01-2022 
απόφασης «Καθορισμός ωραρίου εργασίας κλά-
δων μονίμου και με ΣΕΙΔ προσωπικού των Δασι-
κών Υπηρεσιών κατά τις απογευματινές ώρες των 
εργασίμων ημερών, τις νυχτερινές ώρες, καθώς 
και τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες, για το έτος 2022» (Β’ 364).

6 Oρισμός Ληξιάρχου Ληξιαρχικής Περιφέρειας Aι-
τωλικού Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου, Περιφερειακής 
Ενότητας Αιτωλοακαρνανίας.

7 Προσθήκη Σχολών Παραδοσιακής Μουσικής και 
Σαξόφωνου στο «Ωδείο Κουφαλίων, Δήμου Χαλ-
κηδόνος».

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

8 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 3409/5.1.2022 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης, που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 403).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 51550 (1)
Έγκριση τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 

και Θράκης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι-

οίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως των άρθρων 241, 255, 256,

β) του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδι-
ότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93) και ιδίως της 
παρ. 2 του άρθρου 5,

γ) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131) της περ. 
θ της παρ. 2 του άρθρου 5 και της περ. β της παρ. 2 του 
άρθρου 7,

δ) του π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφερείας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α’ 237).

2. Την υπ’  αρ. 31635/19-08-2014 εγκύκλιο 49 του 
Υπουργείου Εσωτερικών που αφορά σε «Θέματα 
προσωπικού ΟΤΑ και ΝΠΙΔ αυτών που ρυθμίζονται με 
τις διατάξεις των ν. 4257/2014 και 4258/2014».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1024

10411



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10412 Τεύχος B’ 1024/04.03.2022

3. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονο-
μικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. Την υπ’ αρ. 2/16570/0026/13-05-2016 απόφαση του 
αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δια-
δικασίας και εξειδίκευση μεταφερόμενων αρμοδιοτήτων 
από τις Υπηρεσίες Δημοσιονομικού Ελέγχου/Ειδικό Λογι-
στήριο στις Οικονομικές υπηρεσίες Φορέων της Γενικής 
Κυβέρνησης» (Β’ 138).

5. Το υπ’  αρ. 2/51290/0026/02-06-2016 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδη-
γιών επί της υπ’ αρ. 2/16570/0026/13-05-2016 κοινής 
υπουργικής απόφασης ”Καθορισμός διαδικασίας και 
εξειδίκευση μεταφερόμενων αρμοδιοτήτων από τις 
Υπηρεσίες Δημοσιονομικού Ελέγχου/Ειδικό Λογιστήριο 
στις Οικονομικές Υπηρεσίες Φορέων της Γενικής Κυβέρ-
νησης”».

6. Το υπ’ αρ. 2/77792/0026/26-09-2016 έγγραφο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Αναδιοργάνωση των 
Οικονομικών Υπηρεσιών των Περιφερειών».

7. Τα υπό στοιχεία Δ.Δ.οικ.6447/83/11-01-2022 και 
Δ.Δ.348/10-02-2022 έγγραφα της Περιφέρειας Ανατολι-
κής Μακεδονίας και Θράκης με τα οποία διαβιβάσθηκαν 
η υπ’ αρ. 256 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και 
διευκρινίσεις αντίστοιχα.

8. Την υπ’ αρ. 14138 /15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) αναφορικά με το διορισμό 
του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 256/09-12-2021 απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Ανατολικής Μα-
κεδονίας και Θράκης, αναφορικά με την τροποποίηση του 
Οργανισμού της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης, όπως έχει καταρτισθεί με το π.δ. 144/2010 (Α’ 237), 
όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 22534/22-12-2016 
(Β΄ 4387) απόφαση, ώστε το υφιστάμενο Τμήμα Τεκμηρί-
ωσης της παρ. 2 δ του άρθρου 4 να έχει ως ακολούθως:

Άρθρο 4
Διάρθρωση - Αρμοδιότητες Διεύθυνσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμός

παρ. 2 δ. Τμήμα Τεκμηρίωσης και Υποστήριξης
και προστίθεται η αρμοδιότητα

δε. προκειμένου να ασκούνται οι αρμοδιότητες της 
Τεχνικής Βοήθειας του Περιφερειακού Προγράμματος 
Ανάπτυξης (ΠΠΑ), έτσι ώστε να μπορεί η Διεύθυνση 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού να λειτουργεί ως 
δικαιούχος για την υλοποίηση των δράσεων Τεχνικής 
Βοήθειας.

Από την ανωτέρω απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ανατο-
λικής Μακεδονίας και Θράκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 17 Φεβρουαρίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

    Αριθμ. 51124 (2)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας αιρετών, μελών Διοικητικού Συμβου-

λίου, τρίτων και υπαλλήλων υπηρετούντων στις 

υπηρεσίες της Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δή-

μου Θεσσαλονίκης (Κ.Ε.ΔΗ.Θ.) Νομού Θεσσαλο-

νίκης για το έτος 2022.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/
1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων 
εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/
1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοί-
κηση, μονιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/
2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας - επείγοντα 
μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» 
(Α’ 40).

5. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/
2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις δι-
ατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 110).

6. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και 
εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

7. Τις διατάξεις της περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 
του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250), αναφορικά με τον διο-
ρισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

10. Το υπ’ αρ. 334/16-02-2022 έγγραφο της Κοινωφε-
λούς Επιχείρησης του Δήμου Θεσσαλονίκης (Κ.Ε.ΔΗ.Θ.), 
αναφορικά με το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών, των μελών 
του Διοικητικού Συμβουλίου και των υπαλλήλων της 
επιχείρησης για το έτος 2022, καθώς και την ειδικότερη 
αιτιολόγηση που περιλαμβάνεται στο ανωτέρω αίτημα, 
σχετικά με τις ανάγκες μετακίνησης των ανωτέρω στο 
φορέα.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή δαπάνης, σύμφωνα με το ανωτέρω έγγραφο της 
Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου Θεσ-
σαλονίκης, ανέρχεται στο ποσό των 21.000,00 € από τις 
πιστώσεις του Π/Υ έτους 2022 του φορέα και θα βαρύνει 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10413Τεύχος B’ 1024/04.03.2022

τους παρακάτω Κ.Α.: 02.00.6421.01, 02.00.6422.01 και 02.00.6423.01. Κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους 2022 
ενδέχεται να τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το έτος 2022 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών, 
των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου, τρίτων και των υπαλλήλων στην Δημοτική Κοινωφελή Επιχείρηση του 
Δήμου Θεσσαλονίκης (Κ.Ε.ΔΗ.Θ.), ως εξής:

Α/Α Ιδιότητα Αριθμός
Μετακινουμένων

Ανώτατο όριο ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας

1. Πρόεδρος Δ.Σ. Κ.Ε.ΔΗ.Θ. 1 35
2. Αντιπρόεδρος Δ.Σ. Κ.Ε.ΔΗ.Θ. 1 25
3. Μέλη Δ.Σ. Κ.Ε.ΔΗ.Θ. 20 20
4. ΠΕ Διοικητικού 3 30
5. ΠΕ Διοικητικού (Πρ/νη Οικονομικής Υποστήριξης ) 1 15
6. ΠΕ Εκπαιδευτικό Προσωπικό 10 15
7. ΠΕ Αγγλικής Φιλολογίας 1 30
8. ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 1 10
9. ΤΕ Θεατρολόγων 1 10

10. ΤΕ Φυσικοθεραπευτών 1 10
11. ΤΕ Εκπαιδευτικό Προσωπικό 5 15
12. ΔΕ Διοικητικού 2 10
13. ΔΕ Εκπαιδευτικό Προσωπικό 5 15

14.
Προϊσταμένη Τμήματος Προγραμμάτων 

(ΔΕ Υπάλληλος Γραφείου)
1 15

15. Συνεργαζόμενοι φορείς - τρίτοι, 
στο πλαίσιο ευρωπαϊκών προγραμμάτων δράσης 20 30

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 19 Φεβρουαρίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ
Ι

    Αριθμ. 50825 (3)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δή-

μου Σαμοθράκης για το έτος 2022.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ  ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1.   Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) με τις 
οποίες συνίσταται ως ενιαία αποκεντρωμένη μονάδα 
διοίκησης του κράτους, η Αποκεντρωμένη Διοίκησης 
Μακεδονίας -Θράκης.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 108, 109, 116 και 131 του 
ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της 
Τ.Α. - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας- Ενίσχυση της Συμ-
μετοχής -Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής 
λειτουργίας των Ο.Τ.Α»[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] -
Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργά-
νωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την 
αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των 
αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και 

την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις.

3. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Α’ 235).

4. Την υπ’ αρ. 14138/15.05.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών για το διορισμό του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας- Θράκης και τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 (Α’ 47).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3, της υποπαρ. Δ9 της παρ. 
Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-
τάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενί-
σχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό σταθερότητας 
και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρημα-
τοδότησης» (Α’ 94).

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/
2017 (Α’ 110).

7. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

8. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 90 του Κώδικα 
Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10414 Τεύχος B’ 1024/04.03.2022

όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε 
ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α΄ 133).

9. Την υπ’ αρ. 534/11.02.2022 βεβαίωση - ΟΡΘΗ ΕΠΑ-
ΝΑΛΗΨΗ του Αυτοτελούς Τμήματος Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Σαμοθράκης.

10. Το υπ’ αρ. 540/11.02.2022 έγγραφο - ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑ-
ΛΗΨΗ του Δήμου Σαμοθράκης, με το οποίο υποβλήθηκε 
αίτημα για τον καθορισμό του ανώτατου ορίου επιτρε-
πόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών για το 
έτος 2022, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών του 
Δήμου Σαμοθράκης για το έτος 2022 ως εξής:

Α/Α ΑΙΡΕΤΟΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 18

2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 3 5

3
ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

1 3

Στον προϋπολογισμό του Δήμου Σαμοθράκης δυνά-
μει των διατάξεων της περ. β της παρ. 1 του άρθρου 
160 του ν. 3463/2006 υπάρχει πρόβλεψη συνολικών πι-
στώσεων ποσού δύο χιλιάδων ευρώ (2.000,00 €) για την 
κάλυψη δαπάνης των μετακινήσεων εκτός έδρας αιρε-
τών του Δήμου Σαμοθράκης ως εξής: Κ.Α. 00/6421.02 - 
2.000,00 € Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακι-
νούμενων αιρετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αλεξανδρούπολη, 21 Φεβρουαρίου 2022

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 52810 (4)
Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Νομι-

κού Προσώπου της Σχολικής Επιτροπής Δευτε-

ροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Προσοτσάνης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ  ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 103 και της παρ. 4 του 

άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 239 και 243 του «Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων» (ν. 3463/2006, Α’ 114).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης» (Α’ 235).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης  - Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

5. Την υπ’  αρ. 14138/15.05.2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον διορισμό 
του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου ως Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

6. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 4623/
2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις 
για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμί-
σεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 «Κύ-
ρωση της από 31.12.2012 Π.Ν.Π. - Ρυθμίσεις κατεπειγό-
ντων θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών, Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, 
Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής 
Γραμματείας της Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρα-
τείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 98).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

9. Την υπ’ αρ. 63967/2019 υπουργική απόφαση «Τρο-
ποποίηση της υπ’ αρ. 8440/2011 υπουργικής απόφασης 
περί Καθορισμού Λειτουργίας των Σχολικών Επιτροπών 
και ρύθμιση οικονομικών θεμάτων αυτών» (Β’ 3537).

10. Την υπ’ αρ. 68/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Προσοτσάνης, με την οποία συγχωνεύτηκαν 
οι Σχολικές Επιτροπές Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Προσοτσάνης και συστάθηκε ένα Ν.Π.Δ.Δ. με 
την επωνυμία «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ» (Β’ 1246) και 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 15802/2019 απόφαση του 
Συντονιστή Α.Δ.Μ.-Θ. – (υπ’ αρ. 174/2019 και 258/2019 
αποφάσεις του Δ.Σ.) - (Β’ 1008/2020).

11. Την υπ’ αρ. 20/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Προσοτσάνης (ΑΔΑ: ΩΖ91ΩΞΖ-Α9Κ) 
αναφορικά με την «έγκριση της τροποποίησης της συ-
στατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. της Σχολικής Επιτροπής 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Προσοτσάνης», 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την συστατική πράξη του Ν.Π.Δ.Δ. με 
την επωνυμία «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ», όπως αυτό 
συστάθηκε με την υπ’ αρ. 68/2011 (Β’ 1246) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Προσοτσάνης και τρο-
ποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 15802/2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης, ως προς την παράγραφο 6 της συστατικής 
πράξης, ως εξής:

Η Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης διοι-
κείται από 11μελές Διοικητικό Συμβούλιο αποτελούμενο 
από:

- Πέντε (5) αιρετούς ή δημότες σύμφωνα με τον εκά-
στοτε νόμο οι οποίοι ορίζονται από τον Δήμαρχο.

- Έναν (1) πολίτη που προτείνεται από τον Δήμαρχο.
- Έναν (1) αιρετό που προτείνεται από την παράταξη 

της αντιπολίτευσης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10415Τεύχος B’ 1024/04.03.2022

- Δύο (2) διευθυντές/διευθύντριες, εκ των πέντε αρ-
χαιοτέρων των σχολικών μονάδων δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης αντίστοιχα.

- Μία/έναν (1) εκπρόσωπο της αντίστοιχης ένωσης 
γονέων και στην περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση 
γονέων, έναν (1) εκπρόσωπο των υφιστάμενων συλλό-
γων γονέων, κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό 
δυναμικό σχολικής μονάδας.

- Μία/έναν (1) εκπρόσωπο των μαθητικών κοινοτή-
των για τα σχολεία της δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, 
κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυναμικό 
σχολικής μονάδας.

Με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη στον προ-
ϋπολογισμό του Ν.Π.Δ.Δ.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 68/2011 (Β’ 1246), από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Προσοτσάνης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Δράμα, 18 Φεβρουαρίου 2022

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 274  (5)
Ανάκληση της υπό στοιχεία 2490π.ε/19-01-2022 

απόφασης «Καθορισμός ωραρίου εργασίας κλά-

δων μονίμου και με ΣΕΙΔ προσωπικού των Δασι-

κών Υπηρεσιών κατά τις απογευματινές ώρες των 

εργασίμων ημερών, τις νυχτερινές ώρες, καθώς 

και τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 

ημέρες, για το έτος 2022» (Β’ 364).

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΑΣΩΝ 
ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) της παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 (Α’ 126),
γ) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 23 του ν. 1735/1987 

«Προσλήψεις στο δημόσιο τομέα, κοινωνικός έλεγχος 
στη δημόσια διοίκηση, πολιτικά δικαιώματα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 195),

δ) του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρο-
νική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 138),

ε) του π.δ. 65/2011 «Διάσπαση του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
στα Υπουργεία α) Εσωτερικών και β) Διοικητικής Μεταρ-
ρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, συγχώνευ-
ση των Υπουργείων Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας και Θαλάσσιων Υποθέσεων, Νήσων και 
Αλιείας στο Υπουργείο Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας και μεταφορά στον Πρωθυπουργό των 

Γενικών Γραμματειών Ενημέρωσης και Επικοινωνίας και 
στο Υπουργείο Παιδείας, Διά Βίου Μάθησης και Θρη-
σκευμάτων της Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς» (Α’ 147),

στ) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289),

ζ) του ν. 1845/1989 «Ανάπτυξη και αξιοποίηση της 
αγροτικής έρευνας και τεχνολογίας - Δασοπροστασία 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 102),

η) του ν. 3938/2011, άρθρο 21 «Ενσωμάτωση της Ελ-
ληνικής Αγροφυλακής στη Δασική Υπηρεσία» (Α’ 61),

θ) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176),
ι) του άρθρου 21 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδι-

κα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45).
2. Το γεγονός ότι:
α) Σύμφωνα με τη διάταξη του στοιχείο δ της παρ. 3 

του άρθρου 1 της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/
27.06.2006 (Β’ 769) απόφασης του Υπουργού Διοικητι-
κής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 
όπως η ως άνω διάταξη προστέθηκε με την υπό στοιχεία 
ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.10/1492/11.02.2013 (Β’ 388) όμοια, η αρμοδι-
ότητα προς έκδοση της απόφασης καθορισμού ωραρίου 
εργασίας κλάδων μονίμου και με ΣΕΙΔ προσωπικού των 
Δασικών Υπηρεσιών κατά τις απογευματινές ώρες των 
εργασίμων ημερών, τις νυχτερινές ώρες, καθώς και τα 
Σάββατα, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες ανατί-
θεται στους Γενικούς Γραμματείς (νυν Συντονιστές) των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, και

β) η υπό στοιχεία 2490π.ε/19-01-2022 (Β’ 364) από-
φαση του Αναπληρωτή Γενικού Διευθυντή Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης «Καθορισμός ωραρίου εργασίας κλάδων μονί-
μου και με ΣΕΙΔ προσωπικού των Δασικών Υπηρεσιών 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, 
τις νυχτερινές ώρες, καθώς και τα Σάββατα, τις Κυρια-
κές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, για το έτος 2022» έχει 
εκδοθεί από αναρμόδιο όργανο, δεδομένου ότι δεν 
υφίσταται σχετική νομοθετική εξουσιοδότηση προς 
τον Αναπληρωτή Γενικό Διευθυντή Δασών και Αγροτι-
κών Υποθέσεων Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης για 
την έκδοσή της.

3. Τις αρχές της νομιμότητας και της χρηστής διοίκη-
σης, που οφείλουν να διέπουν τη διοικητική δράση και 
τις σχετικές αποφάσεις του ΣτΕ (1542/1995, 4509/2014).

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την υπό στοιχεία 2490 π.ε./19-1-2022 
απόφαση, η οποία δημοσιεύθηκε στο (Β’ 364), λόγω έλ-
λειψης αρμοδιότητας για την έκδοσή της, σύμφωνα με 
το προοίμιο της παρούσας.

2. Η ανάκληση ανατρέχει στον χρόνο έκδοσης της ανα-
καλούμενης, με την παρούσα, απόφασης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 21 Φεβρουαρίου 2022 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10416 Τεύχος B’ 1024/04.03.2022

    Αριθμ. 20434 (6)
Oρισμός Ληξιάρχου Ληξιαρχικής Περιφέρειας Aι-

τωλικού Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου, Περιφερειακής 

Ενότητας Αιτωλοακαρνανίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 344/1976 

«περί ληξιαρχικών πράξεων».
2. Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

4. Την υπ’ αρ. 15870/15.05.2017 (ΥΟΔΔ 250) του 
Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

5. Την υπ’ αρ. 140634/22.06.2017 (Β’ 2208) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί μεταβίβα-
σης δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Συντονιστή» 
στον προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας και στους προϊσταμένους των Υπηρεσιών 
της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

6. Την υπό στοιχεία Φ.127080/57460/21-12-2010 
(Β’ 1984) απόφαση του ΥΠ.ΕΣ.Α. και Η.Δ. περί Υποδιαίρε-
σης ληξιαρχικής περιφέρειας, Δήμων που συνιστώνται 
από συνένωση Ο.Τ.Α. σύμφωνα με τον ν. 3852/2010.

7. Την υπ’ αρ. 65/31-12-2010 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ.Α. 
και Η.Δ., περί των ληξιαρχικών βιβλίων των νέων Δήμων 
που συνιστώνται από συνένωση Ο.Τ.Α. σύμφωνα με τον 
ν. 3852/2010.

8. Την υπ’ αρ. 9/2013 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσω-
τερικών «Τροποποιήσεις Ληξιαρχικού νόμου 344/1976 
και άλλες διατάξεις».

9. Την υπ’ αρ. 39661/31-03-2021 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου (Β΄ 1428), με την οποία ανατέθη-
καν καθήκοντα Ληξιάρχου στις Ληξιαρχικές Περιφέρειες 
του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου Περιφερειακής Ενότητας 
Αιτωλοακαρνανίας.

10. Την υπ’ αρ. 167/04-02-2022 απόφαση του Δημάρ-
χου του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου, με το οποίο προτείνει, 
λόγω αδυναμίας του να ασκήσει ο ίδιος τα καθήκοντα 
του Ληξιάρχου, την ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου 
της ληξιαρχικής Περιφέρειας Αιτωλικού Περιφερεια-
κής Ενότητας Αιτωλοακαρνανίας, στον υπάλληλο του 
Δήμου Κανελλόπουλο Γεώργιο του Κανέλλου-Χαραλά-
μπους κατηγορίας- κλάδου ΔΕ-1 Διοικητικού με βαθμό Δ, 
ύστερα από την παραίτηση της Ληξιάρχου Φραγκανα-
στάση Παρασκευής του Ευαγγέλου για προσωπικούς 
λόγους.

11. Την από 16-02-2022 βεβαίωση της οικονομικής 
υπηρεσίας του Δήμου για την ύπαρξη εγγεγραμμένων 
πιστώσεων για τη δαπάνη στον Κ.Α.Ε. 106012.02 στον 
προϋπολογισμό εξόδων του Δήμου έτους 2022 ενώ 
ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στους προϋπο-
λογισμούς των επόμενων ετών.

12. Με την απόφαση αυτή δεν δημιουργείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Αναθέτουμε την άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχου 
της Ληξιαρχικής Περιφέρειας Αιτωλικού, του Δήμου Ι.Π. 
Μεσολογγίου, Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλοακαρνα-
νίας, στον υπάλληλο του Δήμου, Κανελλόπουλο Γεώργιο 
του Κανέλλου - Χαραλάμπους κατηγορίας- κλάδου ΔΕ-1 
Διοικητικού με βαθμό Α.

2. Από τη δημοσίευση της παρούσας παύει να ισχύει 
η υπ’ αρ. 39661/31-03-2021 απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου (Β΄ 1428), με την οποία ανατέθηκαν 
καθήκοντα Ληξιάρχου Αιτωλικού, στην Φραγκαναστάση 
Παρασκευή του Ευαγγέλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 18 Φεβρουαρίου 2022 

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Τμήματος Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώπων Πάτρας

ΟΛΓΑ ΚΟΥΝΕΛΗ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 34 (7)
Προσθήκη Σχολών Παραδοσιακής Μουσικής και 
Σαξόφωνου στο «Ωδείο Κουφαλίων, Δήμου Χαλ-
κηδόνος».

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
  α. Του εδαφίου 28 της παρ. 4 του άρθρου 94 και της 

παρ. 1 του άρθρου 95 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

β. του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α 90), του β.δ. 16/1966 «Περί 
ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α΄ 7) και του 
από 11.11.1957 β.δ. «Περί κυρώσεως του εσωτερικού 
κανονισμού του Ωδείου Θεσσαλονίκης» (Α΄ 229),

γ. του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 302),

ε. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέ-
ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 
Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β΄ 123),

στ. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλού-
στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαι-
δευτικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10417Τεύχος B’ 1024/04.03.2022

Παραρτημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων 
Εξυπηρέτησης» (Β΄ 693).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/28203/23.5.1996 
απόφαση του Υπουργείου Πολιτισμού (Β΄ 487) με την 
οποία χορηγήθηκε άδεια ίδρυσης και λειτουργίας του 
«Δημοτικού Ωδείου Κουφαλίων».

3. Την υπ’ αρ. 268/2011 απόφαση του Δημάρχου Χαλ-
κηδόνος (Β΄ 2563) με την οποία έγινε μεταβίβαση της 
άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του «Δημοτικού Ωδείου 
Κουφαλίων» στον Δήμο Χαλκηδόνος με νέα επωνυμία 
«Ωδείο Κουφαλίων Δήμου Χαλκδόνος».

4. Την υπ’ αρ. 7275/10.1.2022 απόφαση της Υπουργού 
και του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού (Β΄ 77) 
με θέμα «Προϋποθέσεις λειτουργίας Σχολών Παραδοσι-
ακής Μουσικής».

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/85303/
31.8.2007 απόφαση του Υπουργού Πολιτισμού «Προ-
ϋποθέσεις λειτουργίας Σχολής Σαξοφώνου» (Β΄ 1913).

6. Την υπ’ αρ. 2433/16.2.2022 αίτηση του Αυτοτελούς 
Γραφείου Δημοτικού Ωδείου του Δήμου Χαλκηδόνος 
για την προσθήκη Σχολής Παραδοσιακής Μουσικής και 
Σχολής Σαξοφώνου στο «Ωδείο Κουφαλίων Δήμου Χαλ-
κδόνος», αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την προσθήκη των παρακάτω σχολών, 
στο Ωδείο Κουφαλίων Δήμου Χαλκηδόνος:

Α. Σχολή Παραδοσιακής Μουσικής, σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στην υπ’ αρ. 7275/10.1.2022 υπουργική από-
φαση (Β΄ 77), με τα παρακάτω τμήματα σπουδών:

I. Τραγουδιού και Οργάνων πανελληνίου και ευρύτε-
ρου ανατολικού ρεπερτορίου,

II. Οργάνων τοπικών παραδοσιακών ρεπερτορίων,
III. Οργάνων του ειδικού ρεπερτορίου της Νεοελληνι-

κής λαϊκής Αστικής Μουσικής,
IV. Θεωρητικών της Ελληνικής Παραδοσιακής Μου-

σικής.

Β. Σχολή Σαξοφώνου, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 
υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/85303/31.8.2007 
υπουργική απόφαση (Β΄ 1913).

Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του Δημοσίου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κουφάλια, 17 Φεβρουαρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(8)
      Στην υπ’ αρ. 3409/5.1.2022 απόφαση του Συντονι-

στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θρά-
κης, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β’  403) και αναφέρεται στο «Ανώτατο όριο 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλ-
λήλων υπηρετούντων στο Δήμο Βισαλτίας Νομού 
Σερρών για το έτος 2022» διορθώνεται στο προοίμιο 
το εσφαλμένο: 

«9.Το 14471/20.12.2021 έγγραφο του Δήμου Σιντικής 
για μετακίνηση των υπηρετούντων σ’ αυτόν υπαλλήλων 
του εκτός έδρας»,

στο ορθό: 
«9.Το 14471/20.12.2021 έγγραφο του Δήμου Βισαλτίας 

για μετακίνηση των υπηρετούντων σ’ αυτόν υπαλλήλων 
του εκτός έδρας».

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση
Μακεδονίας - Θράκης)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10418 Τεύχος B’ 1024/04.03.2022

*02010240403220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-03-08T12:48:33+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




